
แผนพัฒนาทองถ่ิน

แก้ไขครั�งที� 3/2567

(พ.ศ.2566-2570)

เทศบาลตําบลวานรนิวาส

เทศบาลตําบลวานรนวิาส
อําเภอวานรนวิาส  จงัหวดัสกลนคร

Wanon Niwat Subdistrict Municipality



 
คำนำ 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2567 ได้จัดทำขึ้นเพื่อแก้ไขโครงการใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นให้ตรงกับชื่อโครงการที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณ ตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 141 ตอนที่ 49 ก. ลงวันที่ 30 กันยายน 
2567 ให้มีผลบังคับใช้ ตั ้งแต่วันที ่ 1 ตุลาคม พ.ศ.2567 โดยที่ข้อความดังกล่าวข้างต้นนั ้นไม่ได้ทำให้
วัตถุประสงค์และสาระสำคัญเดิมของโครงการเปลี่ยนแปลงไป 

เทศบาลตำบลวานรนิวาสจึงอาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพิ่มเติมถึง  (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ ๒1 
การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เพื่อเป็นแนวทางในการบริหารและพัฒนาเทศบาล
ตำบลวานรนิวาสให้บรรลุตามวัตถุประสงค์ต่อไป ขอขอบพระคุณทุกท่านที ่ให้ความร่วมมือในการจัดทำ 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2666–2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2567 จนสำเร็จลุล่วงด้วยดี  

 
  

                                     เทศบาลตำบลวานรนิวาส 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
สารบัญ 

 
 

เรื่อง                หน้า 
 
ส่วนที่  1   บันทึกหลักการและเหตุผล         1 

ส่วนที่  ๒   บัญชีโครงการพัฒนาท้องถิ่น   
  แบบ ผ. 01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนาท้องถิ่น       2 
  แบบ ผ. 02  รายละเอียดโครงการพัฒนาท้องถิ่น      3 
 

************************* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
ส่วนที่ 1  

บันทึกหลักการและเหตุผล 
 



 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) แก้ไขครั้งท่ี 3/2567 เทศบาลตำบลวานรนิวาส อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร   หน้า ๑ | 
 

 
บันทึกหลกัการและเหตุผล 

ประกอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕66–2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2567 
 เทศบาลตำบลวานรนิวาส อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร 

------------------------------------------------------ 
ตามที่ เทศบาลตำบลวานรนิวาส ได้ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -2570) 

เพ่ิมเติมครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 18 กันยายน 2566 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่าย นั้น  

เนื่องด้วยโครงการที่ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติมครั้งที่  
4/2567 ของเทศบาลตำบลวานรนิวาสไม่ตรงกับชื่อโครงการตามใบจัดสรรที่สำนักงบประมาณได้แจ้งการ
จัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 
ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 141 ตอนที่ 49 ก. ลงวันที่ 30 กันยายน 2567 ให้มีผลบังคับใช้ ตั้งแต่วันที่  
1 ตุลาคม พ.ศ.2567 จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 21 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำ
แผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 “การแก้ไข
แผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว 
ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้ง
แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบด้วย”การแก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น มีข้ันตอนดำเนินการ ดังนี้ 

1.หน่วยงานที่มีหน้าที่จัดทำแผนจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่ แก้ไข พร้อมเหตุผลและ                 
ความจำเป็นเสนอผู้บริหารท้องถิ่น  

2.ผู้บริหารท้องถิ่นพิจารณาอนุมัติแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว และปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ 

3.แจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบ  

ดังนั้น เทศบาลตำบลวานรนิวาส จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) แก้ไข 
ครั้งที่ 3/2567 นี้ขึ้น เพ่ือให้ชื่อโครงการในแผนพัฒนาท้องถิ่นตรงกับชื่อโครงการตามใบจัดสรรที่สำนัก
งบประมาณได้แจ้งการจัดสรรงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2568 แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริม
การกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ในพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2568 และสามารถใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เป็นกรอบในการจัดทำ
งบประมาณรายจ่ายได้ตามที่ระเบียบและกฎหมายกำหนด รวมทั้งเกิดประโยชน์สูงสุดต่อองค์กรและประชาชนใน
พ้ืนที่ต่อไป  

 
....................................................... 



 

 

 
ส่วนที่ 2  

บัญชีโครงการพัฒนา 
 



 

 

 

แบบ ผ.01 
บัญชีสรุปโครงการ 



 
 

  บัญชีสรุปโครงการพัฒนา 
  แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2567 

เทศบาลตำบลวานรนิวาส อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) แกไ้ขครั้งท่ี 3/2567  เทศบาลตำบลวานรนิวาส   อำเภอวานรนิวาส   จังหวัดสกลนคร                                         หน้า 2 | 

แบบ ผ. 01 

ยุทธศาสตร์/แผนงาน 
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลวานรนิวาสที่ 5 : การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมัน่คง 

1.1 แผนงาน
อุตสาหกรรมการโยธา 

- - 2 6,085,767 2 6,085,767 2 6,085,767 - - 6 18,257,301 

รวม - - 2 6,085,767 2 6,085,767 2 6,085,767 - - 6 18,257,301 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

แบบ ผ.02 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

 ส าหรับ โครงการที่ อปท.ด าเนินการเอง 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แก้ไขครั้งท่ี 3/2567  เทศบาลตำบลวานรนิวาส   อำเภอวานรนิวาส   จังหวัดสกลนคร                                                     หน้า 3 | 
 

 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 3/2567 
เทศบาลตำบลวานรนิวาส  อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที่ 8 ไทยมีพื้นท่ีและเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยนื (Sustainable Development Goals : SDGs) เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมือง และการตั้งถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภยั มีภูมติ้านทานและยั่งยืน  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัสกลนคร ประเด็นการพัฒนาที่ 5 การบริหารกจิการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสกลนครที่ 5 การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง 
    ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลวานรนิวาสที่ 5 การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง 

กลยุทธ์ พัฒนาและปรับปรุงระบบโครงสร้างพื้นฐานท่ีดีได้มาตรฐานและครอบคลุม  
        5.5  แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา  

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

ข้อความเดิม  (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2666 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 4/2566 หนา้ 17 ลำดับที่ 13) 
1 โครงการก่อสร้างถนน

แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ทับหน้าถนน ค.ส.ล.
เดิม ถนนนิวาสสถาน 

เพื่อก่อสร้างถนนแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีตทับหน้าถนน  
ค.ส.ล.เดิม ถนนนิวาสสถาน 
ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลวานรนวิาสกำหนด 

ถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้าถนน  
ค.ส.ล.เดิม กว้าง 6.00 เมตร ยาว 
1,183.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรอื
มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,098.00 ตาราง
เมตร พร้อมป้ายโครงการชั่วคราว 1 ปา้ย 
ป้ายถาวร 1 ป้าย สถานที่กอ่สร้าง ถนน
นิวาสสถาน หมู่ที่ 1,2 ตำบลวานรนิวาส 
อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร 

- 
 

3,006,638 3,006,638 3,006,638 
 

- 
 

ถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับหน้า 
ถนน ค.ส.ล.เดิม  
ที่ได้มาตรฐาน 

ประชาชนสัญจร
ไป-มา สะดวก 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

แก้ไขเป็น 

1 โครงการปรับปรุง
ถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับหน้าถนน 
ค.ส.ล.เดิม  
ถนนนิวาสสถาน 

เพื่อปรับปรุงถนนแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีตทับหน้าถนน  
ค.ส.ล.เดิม ถนนนิวาสสถาน 
ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลวานรนวิาสกำหนด 

- คงเดิม - -  - คงเดิม - - คงเดิม - - คงเดิม - - คงเดิม - คงเดิม - คงเดิม - คงเดิม - 

แบบ ผ.02 



แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  แก้ไขครั้งท่ี 3/2567  เทศบาลตำบลวานรนิวาส   อำเภอวานรนิวาส   จังหวัดสกลนคร                                                     หน้า 4 | 
 

รายละเอียดโครงการพัฒนาพัฒนาท้องถิ่น 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) แก้ไขคร้ังท่ี 3/2567 
เทศบาลตำบลวานรนิวาส  อำเภอวานรนิวาส  จังหวัดสกลนคร 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการสรา้งโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม 
ข. แผนเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมดุหมายที่ 8 ไทยมีพื้นท่ีและเมืองอัจฉริยะที่น่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างยั่งยืน  
ค. เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยนื (Sustainable Development Goals : SDGs) เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมือง และการตั้งถ่ินฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภยั มีภูมติ้านทานและยั่งยืน  
ง. ยุทธศาสตร์จังหวดัสกลนคร ประเด็นการพัฒนาที่ 5 การบริหารกจิการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตจังหวัดสกลนครที่ 5 การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง 
    ยุทธศาสตร์การพัฒนาเทศบาลตำบลวานรนิวาสที่ 5 การบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดีตามหลักธรรมาภิบาลและความมั่นคง 

กลยุทธ์ พัฒนาและปรับปรุงระบบโครงสร้างพื้นฐานท่ีดีได้มาตรฐานและครอบคลุม  
        5.5  แผนงานอุตสาหกรรมการโยธา  

 
 

ที ่ โครงการ วัตถุประสงค ์
เป้าหมาย 

(ผลผลิตของโครงการ) 

งบประมาณ 
ตัวชี้วัด 
(KPI) 

ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

หน่วยงาน
รับผิดชอบ

หลัก 
2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

ข้อความเดิม  (ปรากฏตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2666 – 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 4/2566 หนา้ 18 ลำดับที่ 14) 
2 โครงการก่อสร้างถนน

แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ทับหน้าถนน ค.ส.ล.เดิม  
ถนนเกษมศรี 

เพื่อก่อสร้างถนนแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีตทับหน้าถนน  
ค.ส.ล.เดิม ถนนเกษมศร ี
ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลวานรนวิาสกำหนด 

ถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตทับหน้า 
ถนน ค.ส.ล.เดิม ขนาดกว้าง 5.00-
23.00 เมตร ยาว 1,185.00 เมตร 
หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อย
กว่า 7,275.00 ตารางเมตร พร้อม
ป้ายโครงการชัว่คราว 1 ป้าย ป้ายถาวร 
1 ป้าย สถานทีก่่อสร้าง ถนนเกษมศรี  
หมู่ที่ 4,5,16 ตำบลวานรนวิาส  
อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร 

- 
 

3,079,129 3,006,638 3,006,638 - 
 

ถนนแอสฟัลท์ติก 
คอนกรีตทับหน้า 
ถนน ค.ส.ล.เดิม  
ที่ได้มาตรฐาน 

ประชาชนสัญจร
ไป-มา สะดวก 
ปลอดภัย 

กองช่าง 
 

แก้ไขเป็น 

2 โครงการปรับปรุงถนน
แอสฟัลท์ติกคอนกรีต
ทับหน้าถนน ค.ส.ล.เดิม  
ถนนเกษมศรี 

เพื่อปรับปรุงถนนแอสฟัลท ์
ติกคอนกรีตทับหน้าถนน  
ค.ส.ล.เดิม ถนนเกษมศร ี
ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลวานรนวิาสกำหนด 

- คงเดิม - -  - คงเดิม - - คงเดิม - - คงเดิม - - คงเดิม - คงเดิม - คงเดิม - คงเดิม - 



 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลวานรนิวาส 
เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2567 

------------------------------------------------ 

  ด้วยเทศบาลตำบลวานรนิวาสได้แก้ไขแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ.๒๕๖6 – ๒๕70)                
ครั้งที่ 3/2567 โดยอาศัยตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.๒๕61 หมวด ๔ ข้อ 21 การแก้ไขแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเป็นอำนาจของผู้บริหารท้องถิ่น ทั้งนี้ ได้รับความเห็นชอบจากนายเทศมนตรีตำบลวานรนิวาสแล้ว   
  อาศัยอำนาจตามความในระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับที่  3) พ.ศ.๒๕61 ข้อ ๒1 วรรคสอง                       
“เมื่อผู้บริหารท้องถิ่นได้เห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่นที่แก้ไขแล้ว ให้ปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผย
ไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่วันที่ผู้บริหารท้องถิ่นเห็นชอบ พร้อมทั้งแจ้งสภาท้องถิ่น อำเภอ และจังหวัดทราบ
ด้วย” ดังนั้น จึงประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-2570) แก้ไขครั้งที่ 3/2567 ของเทศบาล
ตำบลวานรนิวาส เพ่ือใช้เป็นแนวทางในการพัฒนาและใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณต่อไป
รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

ทั้งนี้  ตั้งแต่วันที่  22 เดือนตุลาคม พ.ศ.2567 

ประกาศ  ณ  วันที่  22 ตุลาคม พ.ศ.2567 
 
 
 (นายกำจัด  ทิพย์สุริย์) 

  นายกเทศมนตรีตำบลวานรนิวาส 

 

 

 

 

 
 
 



แผนพัฒนาทองถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)

แก้ไขครั�งที� 3/2567

โทร. 042 791 137

งานวิเคราะหนโยบายและแผน

ฝายอํานวยการ 
สํานักปลัดเทศบาล


